
884

Průmyslový šicí stroj

Návod k použití

Postfach 17 03 51, D-33703 Bielefeld • Potsdamer Straße 190, D-33719 Bielefeld
Telefon +49 (0) 521 / 9 25-00 • Telefax +49 (0) 521 / 9 25 24 35 • www.duerkopp-adler.com

CS

Ausgabe / Edition: Änderungsindex Teile-Nr./Part.-No.:
10/2014 Rev. index: 01.0 Printed in Czech Republic



Všechna práva vyhrazena.
Vlastnictví Dürkopp Adler AG a chráněno autorským právem.
Použití tohoto obsahu bez předchozího písemného souhlasu Dürkopp Adler AG zakázáno.

Copyright © Dürkopp Adler AG - 2014



 Úvod

Návod k používání má usnadnit seznámení se strojem a možnostmi jeho 
využití, k němuž je určen.

Tento materiál obsahuje důležité pokyny pro bezpečný, správný 
a hospodárný provoz stroje. Jeho dodržování pomáhá vyhnout se rizikům, 
snížit prostoje a náklady na opravy, zvýšit spolehlivost a životnost stroje.

Přiložená dokumentace vhodně doplňuje pokyny na základě platných 
národních předpisů týkajících se bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí.

Uvedená dokumentace musí být neustále k dispozici na pracovišti stroje.

Tyto pokyny si musí přečíst a řídit se jimi každá osoba, která je pověřena na 
stroji nebo se strojem pracovat. 
Tím je míněno:
– obsluha včetně přípravy stroje, odstraňování poruch v průběhu

práce, odstraňování výrobních odpadů, ošetřování stroje
– údržba (kontrola, oprava)
– doprava.

Obsluhující pracovník se má podílet na péči o to, aby se strojem pracovaly 
jen pověřené osoby.

Obsluhující pracovník je povinen alespoň jednou za směnu stroj 
překontrolovat s ohledem na zevně znatelné škody a závady. 
Nastalé změny (včetně chování stroje za provozu), které ohrožují 
bezpečnost, je povinen ihned ohlásit.

Používající podnik musí dbát na to, aby stroj byl provozován vždy jen 
v bezvadném stavu.

Zásadně nesmějí být žádná bezpečnostní zařízení demontována ani 
vyřazována z provozu.

Je-li nutné demontovat bezpečnostní zařízení při úpravě, opravě nebo 
údržbě, musí být ihned po ukončení údržbářských nebo opravárenských 
prací bezpečnostní zařízení opět namontována.

Svévolné změny na stroji vylučují ručení výrobce za škody z toho vzniklé.

Dbejte všech bezpečnostních pokynů a upozornění na nebezpečí 
umístěných na stroji. Žlutočerně pruhované plochy označují místa trvalého 
nebezpečí, například nebezpečí zmáčknutí, říznutí, poranění stříhacím 
pohybem nebo nárazem.

Vedle pokynů uvedených v tomto návodu k obsluze dodržujte i obecně platné 
bezpečnostní a protiúrazové předpisy.

Požadavky na likvidaci
Podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech nesmí být tento výrobek 
(elektrozařízení) vyřazován do odpadu. Pro získání informací o likvidaci 
výrobku kontaktujte firmu RETELA (www.RETELA.cz).

http://www.RETELA.cz)
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


